
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________ 

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.4 кор2, тел.: 8(38586) 24-4-86, 

e-mail:removskajash@mail.ru 

 

от 02.09.2024 № 21/3 

п.Ремовский 

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2024/2025 учебный год 

                         

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», а также ФООП, в целях упорядочения образовательной деятельности, 

организованного начала и завершения каникул и учебных периодов в 2024/2025 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год 

- начального общего образования (Приложение1) 

 - основного общего образования (Приложение 2) - среднего 
общего образования (Приложение 3). 

- учебный график для АООП (вариант1), (вариант 2) 
(приложение 4) 

2. Ответственной по УВР Брезицкой Н.В.: 

2.1. Довести календарный учебный график на 2024/2025 учебный год до сведения всех 

участников образовательных отношений. 

2.2. Разместить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год на информационном 
стенде и на сайте образовательной организации. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 И.о. директора                                           Санькова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 4 к приказу от  № 21/3 от 02.09.2024 

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год  

Начальное общее образование  

Пояснительная записка 

Календарный учебный график МКОУ «Ремовская СОШ» является документом, 

регламентирующим организацию образовательной деятельности. Календарный учебный график 

составлен на основании следующих документов: 

Российской Федерации»; 

Порядок организации осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 22 марта 

2021 г. № 115; 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 об 

утверждении СанПиН 2.4.2.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

- Приказ Министерства образования и науки России от 19.12.2014 №1599 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»; 

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1026 

«Об утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями): 

Начало 2024/2025 учебного года: 02.09.2024 

Окончание 2024/2025 учебного года: 24.05.2025 

Продолжительность учебного года: 

1-ый класс – 33 учебные недели 

 2-9-е классы – 34 учебные недели 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

2.1. Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным четвертям. С целью 

профилактики переутомления в календарном учебном графике предусмотрено чередование 

периодов учебного времени и каникул. 

 Учебный год делится: в 1- 4 классах на 4 четверти 

1 четверть 8 недель с 02.09.2024 г. по 25.10.2024 г.  для 1-4 классов 

2 четверть 8 недель  с 05.11.2024 г. по 27.12.2024 г.  для 1-4 классов 

3 четверть 11 недель (2-4 кл.) 

10 недель (1 кл.) 

с 9.01.2025 г. по 21.03.2025 г.  для 1-4 классов 

4 четверть 7 недель с 31.03.2025 г. по 23.05.2025 г.  для 1-4 классов 

Год  
34 недели (2-4 кл.) 

33 недели (1кл.) 

с 02.09.2024 г. по 23.05.2025 г. 
для 1-4  классов 

 

 

 

 

2.2.Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Продолжительность каникул составляет: 

- по окончании I четверти (осенниеканикулы) – 9 календарных дней (для 1—4 классов); 

- по окончании II четверти (зимниеканикулы) – 9 календарных дней (для 1-4 классов); 

- дополнительные каникулы - 9 календарных дней (для 1 классов); 

- по окончании III четверти (весенние каникулы) - 9 календарных дней (для 1-4 классов); 

- по окончании учебного года (летние каникулы) - не менее 8 недель. 



  Дата начала  Дата окончания  Продолжительность  

Осенние 27.10.2024 г. 04.11.2024 г. 9 дней 

Зимние 29.12.2024 г. 08.01.2025 г. 11 дней 

Для 1-х классов 15.02.2025 г. 23.02.2025 г. 9 дней 

Весенние 22.03.2025 г. 30.03.2025 г. 9 дней 

Летние  26.05.2025 г. 31.08.2025 г. 3 месяца 6 дней 

1 мая 2025г.  – Праздник Весны и Труда,  

9 мая 2025г. – День Победы 

3. Режим работы на неделю 

Продолжительность рабочей недели: 

5-ти дневная рабочая неделя в 1-9 классах  

Режим работы: Первым уроком классный час в понедельник «Разговор о 
важном, четверг – функциональная грамотность  (1-5), Россия мои 
горизонты с 6-9 классы 

Расписание звонков: 

Для 1-го класса                                      

1-2 четверть 

1 урок – 8.40 – 9.15  

2 урок – 9.25 – 10.00  

Динамический час 

4 урок – 11.30 – 12.05  

5 урок – 12.15 – 12.50  

3-4 четверть 

 1 урок 08.40 - 09.20 

2 урок 09.30 - 10.10 

3 урок 10.30-11.10 

4 урок 11.30-12.10 

5 урок 12.20-13.00 

 

Для 2-9 классов 

  1 урок 08.40 - 09.20 

2 урок 09.30 - 10.10 

3 урок 10.30-11.10 

4 урок 11.30-12.10 

5 урок 12.20-13.00 

6 урок 13.10-13.50 

 

Новомихайловская СОШ  филиал МКОУ 

«Ремовская СОШ 

Расписание звонков для 1-х классов на I полугодие: 

 1 урок – 8.30 – 9.05  

2 урок – 9.15 – 9.50  

Динамический час 

 4 урок – 11.25 – 12.00  

5 урок – 12.10 – 12.45  

Расписание звонков для 1-х классов на II 

полугодие:  
1 урок – 8.30 – 9.10                  

2 урок – 9.25 – 10.05                 

3 урок – 10.30 – 11.10            

 4 урок – 11.35 – 12.15           

 5 урок – 12.30 – 13.10 

 

Для 2-9 классов 

1 урок – 8.30 - 9.10  

2 урок – 9.20 - 10.00  

3 урок – 10.20 - 11.00        

4 урок – 11.20 - 12.00             

5 урок – 12.10 - 12.50           

6 урок – 13.00 - 13.40                 

7 урок – 13.50 – 14.30           
 

 
Внеурочные занятия проводятся не ранее чем через  40  минут  после последнего  урока  обязательных занятий, 

согласно утвержденному расписанию. Продолжительность занятий до 60 мин. 

 

 

 

 

 



 4. Регламентирование образовательного процесса на день Сменность: 
обучение осуществляется в 1 смену.  

Продолжительность уроков  - 1 классы – «ступенчатый» режим обучения (в сентябре, октябре – по 3 

урока в день по 35 минут каждый, в ноябре, декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май – 

по 4 урока по 40 минут каждый; в середине учебного дня – динамическая пауза продолжительностью 

40 минут). 2-9 классы продолжительность каждого урока составляет 40 минут. 

Продолжительность перемен в 1-9 классах между уроками составляет не менее 10 минут, две 

большие перемены для организации питания по 20 минут. 

Расписание уроков составлено в каждом классе с учетом дневной и недельной умственной 

работоспособности обучающихся и шкалы трудности учебных предметов, определенной 

Гигиеническими нормативами. 

 

 

Промежуточная аттестация в Учреждении подразделяется на годовую, четвертную и 

текущую. Годовую промежуточную аттестацию проходят все обучающиеся 2-8 классов. 

Промежуточная годовая аттестация может проводиться в письменной, устной и в других 

формах. 

Годовая промежуточная аттестация обучающихся 1 класса проводится на основе 
контрольных диагностических работ. 

Расписание проведения годовой промежуточной аттестации доводится до сведения педагогов, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) не позднее, чем за 2 недели до 

начала аттестации. 
 


		2025-03-25T10:10:16+0700
	Санькова Олеся Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




